(ПРОЕКТ)

 Договор
об отчуждении исключительного права на товарный знак
	г. Москва

	«___» ___________ 2023 года

Закрытое акционерное общество «Каскад-Телеком», в лице конкурсного управляющего Алёшичева Виктора Васильевича, члена саморегулируемой организации НП СРО АУ «Развитие», действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 21.02.2022г. по делу №А40-233597/20–177–460, именуемое в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны, и

____________________________________________________________, в лице  __________________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Приобретатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

Стороны, каждая из которых гарантирует, что настоящий Договор подписан лицом, надлежащим образом уполномоченным подписывать Договор, и подтверждает, что полномочия подписывать Договор не прекращены на дату его подписания, договорились о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Правообладатель передает Приобретателю в полном объеме принадлежащее ему исключительное право на товарный знак по свидетельству № __________ (далее – Товарный знак) в отношении всех товаров, для индивидуализации которых они зарегистрированы.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Приобретатель принимает на себя обязательства по государственной регистрации отчуждения исключительного права на Товарный знак по настоящему Договору в Федеральной службе по интеллектуальной собственности (далее - ФСИС) и несет все связанные с этим расходы.
2.2. Приобретатель обязуется подать необходимые для государственной регистрации отчуждения документы в ФСИС не позднее десяти (10) рабочих дней с момента оплаты по настоящему Договору. Правообладатель обязуется подписать в течение пяти (5) рабочих дней заявление о государственной регистрации отчуждения исключительного права на товарный знак после оплаты по настоящему Договору.
2.3. Приобретатель обязуется известить Правообладателя о государственной регистрации отчуждения исключительного права на товарный знак по настоящему Договору в ФСИС не позднее пяти (5) рабочих дней с даты получения документов, подтверждающих его регистрацию.

2.4. После государственной регистрации отчуждения исключительного права на товарный знак Приобретатель передает Правообладателю по Акту приема-передачи один экземпляр оригинала уведомления о регистрации отчуждения, а также копии Приложений к свидетельствам на товарный знак, полученные из ФСИС и подтверждающие отчуждение исключительного права. Оригиналы Приложений к Свидетельствам на товарный знак, полученные из ФСИС и подтверждающие отчуждение исключительного права, остаются у Приобретателя.
Правообладатель передает Приобретателю по Акту приема-передачи оригиналы Свидетельств на товарный знак со всеми Приложениями, которые были получены из ФСИС в отношении товарного знака.
2.5. Правообладатель гарантирует, что имеет право передать права, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.6. Правообладатель гарантирует, что передача прав в соответствии с настоящим Договором не нарушит прав третьих лиц.

2.7. Правообладатель гарантирует, что Товарный знак не передавался им третьим лицам по договору об отчуждении исключительного права, а также подтверждает, что никакие права на Товарный знак не были заложены или иным образом обременены до момента заключения настоящего Договора.

2.8. Правообладатель гарантирует, что Товарный знак не является предметом судебного разбирательства или иска со стороны третьих лиц, не оспаривается в настоящий момент в суде или в ином установленном законом порядке.
2.9. Правообладатель обязуется не совершать действий по отзыву с регистрации отчуждения исключительного права на товарный знак по настоящему Договору, кроме случая частичного или полного неисполнения Приобретателем своих обязательств по пункту 3.3 настоящего Договора.

2.10. Приобретатель обязуется выплатить Правообладателю вознаграждение за отчуждение исключительного права на Товарный знак в размере и порядке, указанном в разделе 3 настоящего Договора.
3.  Порядок оплаты
3.1. Цена товарного знака, указанного в п. 1 настоящего договора, определенная по итогам торгов, составляет ______________руб., (в т.ч. НДС).
3.2. Сумма задатка в размере __________ рублей, перечисленная Приобретателем Организатору торгов согласно условиям Соглашения о задатке, засчитывается в счет цены выкупа Товарного знака.

С учетом ранее внесенного задатка к перечислению следует сумма в размере ___________ рублей, в т.ч. НДС.
3.3. Оплата, предусмотренная настоящим Договором, осуществляется путем перевода Приобретателем денежных средств в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Правообладателя, указанный в п.8 настоящего Договора в течении 30 дней со дня подписания настоящего договора.
3.4. В случае, если Приобретатель не произведет оплату Имущества в полном объеме в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора, Правообладатель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Приобретателю не возвращается.

4.  Разрешение споров
4.1. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. Если указанные споры и разногласия не будут разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, массовых беспорядков, войны, решений государственных органов, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств переносится соразмерно сроку действия форс-мажорных обстоятельств.

7. Прочие условия
7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента государственной регистрации перехода исключительного права в Роспатенте и действует до полного исполнения всех предусмотренных в нем обязательств.
7.2.
Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ
	ПРИОБРЕТАТЕЛЬ

	ЗАО «Каскад-Телеком»

Адрес: 129329, г. Москва, ул. Ивовая, д. 5, к. 1

ИНН: 7702353031/КПП: 771601001

ОГРН: 1037702024910

Р/с: 40702.810.4.40000119972

Банк: ПАО СБЕРБАНК

К/с: 30101.810.4.00000000225

БИК: 044525225

Электронная почта:

kaskad-telecom.bankrot@mail.ru
Конкурсный управляющий

_____________/Алешичев В.В.
	________________/___________

PAGE
2